
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

489/15

Adquisición de Lentillas para Jornada Medica 'Mirada y Sonrisa Feliz'

YARCELA SUPLIDORA, SRLRazón Social: RNC-130821097

AV. ORTEGA & GASSET ESQ. JOHN F. KENNEDY, PLAZA METROPOLITANA, 
LOCAL 323, ENS. LA FE

Domicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CréditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

03/09/2015

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-489

Descripción:

Obra:

2015-CMC-54Trámite de Compra asociado:

RD$  247,800.00Total:

809-616-2032Tel:

Nombre Comercial: YARCELA SUPLIDORA, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Lentes P/Lectura +1.00

Lentes P/Lectura +1.25

Lentes P/Lectura +1.50

Lentes P/Lectura +1.75

200

200

200

200

ud

ud

ud

ud

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

RD

RD

RD

RD

 20,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 23,600.00

 23,600.00

 23,600.00

 23,600.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 3,600.00

 3,600.00

 3,600.00

 3,600.00

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCION DEL 5.00% ISR 
SOBRE EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGUN LA LEY No.253-12, DEL 10/11/2012, APLICABLE A TODAS LAS COMPRAS 
DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

13229505

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-489

Subtotal
Total ITBIS

 210,000.00
 37,800.00

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Lentes P/Lectura +3.00

Lentes P/Lectura +2.25

Lentes P/Lectura +2.50

Lentes P/Lectura +2.75

Lentes P/Lectura +2.00

300

250

250

250

250

ud

ud

ud

ud

ud

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

RD

RD

RD

RD

RD

 30,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 35,400.00

 29,500.00

 29,500.00

 29,500.00

 29,500.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 5,400.00

 4,500.00

 4,500.00

 4,500.00

 4,500.00

 Detalle

5

6

7

8

9

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

 247,800.00

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administración Financiera de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2015-489

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9

200
200
200
200
300
250
250
250
250

Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.
Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta.

04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015
04/09/2015

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


